
UCHWAŁA NR LXII/598/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do naboru 
wniosków o środki zewnętrzne w ramach Programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021 – 2027, Działanie FENX.02.04: „Adaptacja do 
zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom” oraz realizację przedsięwzięcia pn.: 
„Wzmocnienie odporności miasta na zmiany klimatu oraz mitygacja ryzyk związanych 
z klęskami żywiołowymi poprzez modernizację Parku Miejskiego oraz budowę zbiornika 
retencyjnego i kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Tczewskiej i Towarowej w Pruszczu 
Gdańskim” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz.1688) Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do naboru wniosków 
o środki zewnętrzne w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021 – 2027, Działanie FENX.02.04: „Adaptacja do zmian klimatu, 
zapobieganie klęskom i katastrofom” oraz realizację przedsięwzięcia pn.: „Wzmocnienie 
odporności miasta na zmiany klimatu oraz mitygacja ryzyk związanych z klęskami 
żywiołowymi poprzez modernizację Parku Miejskiego oraz budowę zbiornika 
retencyjnego i kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Tczewskiej i Towarowej w Pruszczu 
Gdańskim”. 

§ 2. Upoważnia się Janusza Wróbla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego do złożenia wniosku 
o dofinansowanie określonego w § 1 ust. 1 oraz do podpisania stosownych umów 
i innych dokumentów, niezbędnych do realizacji projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzta Czarnecka - Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF174B5-520D-405B-9755-B16390861B96. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt pod nazwą „Wzmocnienie odporności miasta na zmiany klimatu oraz mitygacja ryzyk 
związanych z klęskami żywiołowymi poprzez modernizację Parku Miejskiego oraz budowę 
zbiornika retencyjnego i kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Tczewskiej i Towarowej 
w Pruszczu Gdańskim” jest kontynuacją konsekwentnej polityki władz miasta mającej na celu 
ograniczenie ryzyk związanych ze zmianami klimatu w postaci klęsk żywiołowych i katastrof, 
takich jak deszcze nawalne. 
W poprzednim okresie programowania miasto zrealizowało dwa projekty dofinansowane 
z funduszy Unii Europejskiej: „Budowa sieci kanalizacji deszczowej i zbiornika dla retencji 
wód opadowych w Pruszczu Gdańskim rejon Przy Torze – etap I” oraz „Budowa zbiornika dla 
retencji wód opadowych zlokalizowanego w rejonie Przy Torze – etap II oraz sieci kanalizacji 
deszczowej w ulicach Komara, Sidły, fragmencie ulicy Herberta i zbiornika dla retencji wód 
opadowych przy ulicy Jaśminowej w Pruszczu Gdańskim”. 
Kolejnym etapem kompleksowego przygotowania Pruszcza Gdańskiego na postępujące 
zmiany klimatyczne oraz pojawiające się w związku z tym zagrożenia jest planowana 
realizacja projektu mającego na celu poprawę bezpieczeństwa na terenach w pobliżu Parku 
Miejskiego oraz ulic Tczewskiej i Towarowej. 
Planowane w tym celu rozwiązania podniosą poczucie bezpieczeństwa mieszkańców 
okolicznych terenów, użytkowników parku oraz zatrudnionych w okolicy ulicy Tczewskiej 
i Towarowej pracowników. 
Zgodnie z ogłoszeniem konkursowym Beneficjent może się ubiegać o kwotę wynoszącą do 
79,71 % wydatków kwalifikowalnych realizacji projektu. 
Mając na uwadze powyższe uzasadnienie, przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do 
realizacji projektu pod nazwą „Wzmocnienie odporności miasta na zmiany klimatu oraz 
mitygacja ryzyk związanych z klęskami żywiołowymi poprzez modernizację Parku Miejskiego 
oraz budowę zbiornika retencyjnego i kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Tczewskiej 
i Towarowej w Pruszczu Gdańskim” jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF174B5-520D-405B-9755-B16390861B96. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/598/2023 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-28T13:08:17+0100




